
Estratto del Verbale Consiglio d’Istituto del 30 marzo 2017 
 
Il giorno 30 marzo 2017 alle ore 18.00, presso i locali della scuola Primaria di Feletto Umberto, si è riunito il 
Consiglio d’Istituto per discutere il seguente Ordine del giorno: 
 
1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 
2. Approvazione attuazione Bando MIUR “Atelier Creativi”- Avviso pubblico 13 marzo 2016; 
3. Affidamento servizio di Tesoreria – Convenzione di Cassa periodo 1/1/2017-31/12/2019; 
4. Proposta di scarico inventariale; 
5. Approvazione partecipazione alle Azioni da attivare sul PON “PER LA SCUOLA” 2014-2020- Avviso 
quadro MIUR prot. n. 950 del 31/01/2017; 
6. Ratifica procedure di gara- attività negoziale; 
7. Utilizzo locali scolastici; 
8. Uscita didattica a Lignano Sabbiadoro (UD) in maggio cl.1^A sc.sec. di I grado ad indirizzo sportivo; 
9. Varie ed eventuali. 
 
Cognome Nome Componente Assenti Presenti Note 

Bartolomeo Cristiana Docente  X  

Cian Lidia Genitore  X  

Clignon Lara Docente  X  

Coccolo Federica Genitore  X  

Cornacchini Gabriele  Genitore  X  

Del Degan Emanuel Genitore  X  

Ferraro Anna Docente  X  

Grettoni Narciso Docente  X  

Molinaro Anna  Docente  X  

Menegon Roberta ATA  X  

Merlino Cinzia Docente  X  

Pittilini Sabrina Docente  X  

Sguazzero Sabrina Genitore  X  

Surace Rocco Genitore  X  

Veccia Sabrina Genitore X   

Volpi Ivan Genitore X   

Laura Bertoli Dirigente Scolastico  X  

 
Presiede la seduta il Presidente Sig. Cornacchini Gabriele. 
Funge da segretario la Sig.ra Clignon Lara. 
E’ presente la DSGA Rosa Colella. 
Il Presidente chiede di inserire i seguenti punti all’ordine del giorno: 
9) Regolamento servizio di fornitura libri in comodato agli alunni della scuola secondaria di I° grado di Feletto 
a.s.2017/18 e relativa domanda di contributo alla Regione FVG; 
10) Adattamento calendario scolastico a.s.2016/17; 



11) Modifica al Regolamento Interno; 
12) Varie ed eventuali. 
Si passa alla discussione dei vari punti all’ordine del giorno. 
 

….O M I S S I S…. 

 

5. Approvazione adesione alle Azioni previste dal programma PON “PER LA SCUOLA” Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Avviso quadro MIUR prot. n.950 del 31/01/2017 

 

Delibera n.112 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’avviso  quadro MIUR  prot. n. AOODGEFID/950 del 31/01/2017 con cui si dà la possibilità alle 

istituzioni pubbliche statali di accedere a finanziamenti FSE-FESR finalizzati al miglioramento del sistema di 

Istruzione per il tramite di diversi avvisi che riguarderanno Azioni specifiche relativi ai diversi Assi di intervento  

previsti; 

CONSIDERATO che le scadenze prospettate potrebbero non essere sempre compatibili con i tempi di lavoro 
e riunione del Consiglio di Istituto; 

VISTA la costituzione del Team digitale ai sensi della legge 107/2015 e del PON Snodi formativi territoriali; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale nel quale vengono evidenziate esigenze coerenti con l’avviso 
Quadro MIUR  prot. n. AOODGEFID/950 del 31/01/2017; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Tavagnacco ha già aderito ad altre Azioni PON e ne ha tratto 
benefici; 

VALUTATA la possibilità di delegare al dirigente scolastico l’elaborazione dei progetti che, con  i citati team 
di lavoro, di volta in volta saranno ritenuti validi e proficui per l’istituto, sia sul piano didattico sia sul piano 
educativo; 

DELIBERA 

all’unanimità 

l’adesione alle Azioni  previste dal programma PON “PER LA SCUOLA” Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020 delegando il dirigente scolastico e i team di lavoro con specifiche competenze a 

elaborare progetti sui bandi che i team stessi reputeranno più vicini alle esigenze dell’utenza e degli alunni. 

 

 

….O M I S S I S…. 

 

Non essendoci altri punti all’ordine del giorno, la riunione si chiude alle 19,50. 
 
         F.to  Il segretario                                                                   F.to  Il Presidente del Consiglio di Istituto 
           Lara Clignon                                                                                      Gabriele Cornacchini 

 


